ad fin. juncta glossa fin. *de vita, et honest. clericor.* est tamen Gloss. contraria in cap. *de mulcta, de præbend.* quam dicit veriore ibi Abb. col. fin. ubi nota, quod si in fine alicujus statuti finalis sit aliqua additio, quod pœna opposita in principio videtur repetita in illa additione, ex quo enim adjicitur, videtur, quod sit pars illius statuti, quod intelligit, cum ponitur in statuto verbum *adjicientes* vel simile; vide latè in materia per Alexand. in dict. *1. talis scriptura*, et per Felin. in cap. *causam quæ, de rescript.* ubi etiam Abb. colum. 2. vide etiam per Abb. in cap. *ecclesia vestra*, 6. notab. ubi bonus textus, *de election.* et quod dicit Gloss. in cap. *constituimus*, 3. quæst. 5. et vide, quod dicit Bald. notabiliter in l. 1. *C. de legitim. hæred.* et in §. penult. *si de feud. fuer. controu. inter domin. et agnat. et per Bart.* in l. *si servus, §. eritque differentia, D. de vi bonorum raptor.* et in l. *mariti, §. hoc quinquenium, D. de adulter.* et in l. *si legatum, D. de annuis legat.* et in l. fin. §. penult. *D. de libertat. legat.* Adde etiam de pœna in fine apposita Joan. de Plat. in l. penult. *C. de aquæ ductu*, lib. 11. et quod etiam de clausula in fine apposita dicit Bart. in authent. *at liceat matri, et ariæ, §. fin. collat. 8.* et notabiliter per eundem Bart. et Paul. in l. fin. ubi bonus textus *D. de reb. dub.* et Bald. in l. 1. *D. de constitut. Princ.* et quod dicit Bald. in l. *quisquis, C. si certum petat.* et adde, quod habetur in cap. *inquisitioni, de appel.* Et nota, quod quando commodè non possunt referri verba clausulæ sequentis ad præcedentes, non fit ista relatio, seu repetitio, l. 1. §. 8. vers. *hoc edicto, D. de postul.* Gloss. et Doctor. in l. *si idem cum eodem, D. de jurisd. omn. judic.* Item quando præcedentes clausulæ habent suam propriam, et specialem determinationem, generalis clausula sequens non refertur ad illas, l. *doli clausula, D. de verb. obligat. 1. talis scriptura*, et ibi Bart. *D. de legat. 1. cap. cum dilecti de donat.* ubi Cardinal. et Imol. Bald. in l. 1. *C. de legitim. hæred.* et quando verba, quæ sunt in ultima clausula, non sunt per se principaliter posita, sed ad aliam dispositionem qualificandam, ut quia conditionalis modus inseritur legato ultimo loco apposito, tunc ad ultimo loco positum tantum refertur, l. *filium, D. quando dies legat. cedit*, Bart. in l. fin. *D. de reb. dub.* Item neque referuntur, quando ex tali relatione annullaretur præcedens dispositio. Paul. de Castr. in dict. l. fin. et in l. 1. *C. de liber. præterit.* Item si clausula apponitur in medio alicujus capituli, ad solum illud capitulum refertur, dict. l. 3. §. *filium*, Glos. Bart. et Doctor. communiter in dict. l. 1. *C. de liber. præterit.* Abb. in dict. cap. *secundo requiritur*, et eleganter consil. 73. incipit, *illud de jure quæritur*. In his locis reperies in ista materia multa notanda, quæ sparsim dispersa hic collegi, quæ cum casus occurrerit, dabunt tibi honorem.